
Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví - AriD, 

která oslavuje v tomto roce 10-té výročí svého založení 

 si Vám dovoluje představit svoji činnost  

a vize do budoucnosti 

Historie 

Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, o.s. (AriD) je zapsaný 

spolek působící od r. 2008 v oblasti školení, tvorby a ochrany duševního  

a především průmyslového vlastnictví. Poskytuje poradenské služby v této 

oblasti pro veřejnost, podnikatelské subjekty a školy všech stupňů a šíří 

osvětu v této oblasti svou přednáškovou činností. 

Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví -  ARID, Divišiva 829, 500 02  Hradec Králové,     www.arid-hk.cz 

10 
  

let 
PATLIB Centrum   



Činnost 

Školící aktivita v oboru autorského a průmyslového  

práva - přednášky pro školy - převážně střední - kde mají „ochotu" 

si změnit rozvrh a věnovat tomuto vzdělávání více jak  

2- 3 hod než dojdou k maturitě a opustí školu 

PATLIBCENTRUM - patentové informace.  AriD je reprezentantem  za ČR 

ve spolupráci s Evropským patentovým úřadem (EPO). Členové AriD se 

zúčastnili řady mezinárodních konferencí a výstav,  kde aktivně přednášeli. 

Byla uspořádána akce  pro další podobné reprezentanty z jiných států 

spolupracujících s EPO s lektorem z USA v ARID - Divišovka!   

Program  „Mladý vynálezce“  pro základní školy, kterého se zúčastnilo již 

více jak 800 žáků 7. tříd  z Východočeského a Severočeského  kraje. 

Jde o odhalování technických tvůrčích  talentů, kteří by bez těchto 

programů zůstali skryti.  Vítězové se účastnili mezinárodních výstav 

vynálezů Invento  Praha  a InventArena Třinec. 

Program „Metodický vynálezce“ pro střední školy a kurz „Metody 

systematické kreativity“ na VŠ, kde je přednášena metoda TRIZ jako  

tzv. technologie vynalézání 

Provádění rešerší na současný stav techniky a dalších. 

Bezplatné poradenství v oborech duševního vlastnictví podnikům, 

institucím i jednotlivcům.  

Specializovaná školení průmyslového práva, patentových informací a 

dalších témat v prostorách ARID – Divišovka. 

Spolupracující instituce: EPO Vídeň, UPV Praha, Královéhradecký kraj,  

ČSVZ Praha, ČSS Hradec králové, TC Hradec Králové, HK Hradec 

Králové, CzechInvest, SVK Hradec Králové, FCC Public Praha a další 

Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví -  ARID, Divišiva 829, 500 02  Hradec Králové,     www.arid-hk.cz 

10 
  

let 
PATLIB Centrum   



Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví -  ARID, Divišiva 829, 500 02  Hradec Králové,     www.arid-hk.cz 

10 
  

let 
PATLIB Centrum   



Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví -  ARID, Divišiva 829, 500 02  Hradec Králové,     www.arid-hk.cz 

Vize 

- Rozšířit program Mladý vynálezce do více regionů České Republiky 

 

- Zapojit doktorandy učitelských směrů do spolupráce v oblasti 

vzdělávání vynalézání dětí 

 

- Rozšířit publicitu programů Mladý vynálezce pro motivaci technických 

tvůrčích talentů při volbě povolání 

 

- Zajistit  systémovou podporu vzdělávání dětí a studentů ve vynalézání 

z pohledu dlouhodobé udržitelnosti 

 

- Propojovat programy Metodický vynálezce a Průmyslové právo na 

středních školách 

 

- Zapojit více firem a institucí do informovanosti o Průmyslových 

právech, možnostech vyhledávání v patentových databázích a 

vzdělávání 

 

- Zvyšovat gramotnost v oborech duševního vlastnictví v regionu 

 

10 
  

let 
PATLIB Centrum   


